
   
Ej


nuž,


vy -


vo -


le -


ní


Bo -


ží,


dnes


po -


div -


ně


vo -


le -


né -


mu


čest,                  

                  
                  

  
chvá -


lu


vzdej -


me


sva -


té -


mu,


ta


vždy


při


nás


ať


se


mno -


ží,


                
                
                

    
při -


tom


i


du -


chov -


ní


zbo -


ží.                    

          

JINÁ O SVATÉM MATĚJI APOŠTOLU Svatoroční muzika 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
1. Ej nuž, vyvolení Boží, 

dnes podivně volenému 
čest, chválu vzdejme svatému, 
ta vždy při nás ať se množí, 
přitom i duchovní zboží. 

2. Ó nešťastný pád Jidáše, 
šťastné Matěje volení, 
však to jest božské učení, 
pádu původ vinna naše, 
k tomu zdrávý rozům zná se. 

3. Matěj, soudcem učiněný, 
Jidáše bude souditi, 
jak člověk může blouditi, 
jaké se dějí proměny: 
ó jak jest svět omámený! 

4. Los jest padl na Matěje, 
apoštolský ouřad přijal: 
z vyvolených počtu vyňal, 
zbavil se Jidáš naděje, 
chtícím se křívda neděje. 

5. Matěj k nebeské radosti 
přivedl mnoho dušiček. 
Nikdy ten libý větříček 
nezavěje na ty hostí, 
pekelníkův nepravostí. 

6. Židovskou Matěj krajinu 
přijal jest ji pod svou práci, 
smutnou Jidášovi zrádci 
čtou pekelnici novinu, 
stále vyčitajíc vinnu. 

7. Kamenován, zamordován, 
Matěj věčně se raduje, 
Boha chvály opakuje. 
Jidáš v pekle jest pochován, 
na věky věkův okován. 

8. Všech zlých žádostí zbav, Bože, 
jenž by od tebe loučily, 
s tebou bychom se spolčili, 
osvoboď věčného hoře, 
toho pekelného moře. 


